
* ** * *★*

EVROPSKÁ unie
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Příloha č. 1

Některé povinnosti Poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje vykonávat činnosti koordinátora BOZP v souladu se zákonem č. 309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve 
znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví pň práci na staveništích, v platném znění, tedy zabezpečovat pro 
Objednatele výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (shora a dále také jen 
„BOZP1).

Poskytovatel se zavazuje vykonávat i další činnosti vyplývající z platných a účinných právních 
předpisů, tj. zejména:

- koordinovat Zhotovitele Stavby při přijímání opatřeni k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci se zřetelem na povahu Stavby a na zásady prevence rizik a činností prováděných na 
staveništi současně,

- zpracovávat oznámení o zahájení prací a doručit jej příslušnému oblastnímu inspektorátu 
práce,

- spolupracovat při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých činností,
- zpracovat ve spolupráci se Zhotovitelem Stavby plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

nejpozději však před zahájením prací na staveništi, přičemž jeho součástí bude mimo jiné 
zpracováni informaci o rizicích (přehled rizik) a zpracováni přehledu legislativy na úseku 
BOZP,

- v případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně právních předpisů upravujících 
oblast BOZP, upravit plán BOZP v souladu s platnou a účinnou právní úpravou,

- zajistit odsouhlasení plánu BOZP Zhotovitelem Stavby a všemi jeho poddodavateli,
průběžně shromažďovat podklady pro připravu závěrečné zprávy o činnosti koordinátora 
BOZP,

- sledovat provádění jednotlivých činností na staveništi se zřetelem na dodržování požadavků 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci,

- upozorňovat na zjištěné nedostatky, tyto zapisovat a požadovat bez zbytečného odkladu 
zjednání nápravy a dále zapisovat údaje o tom, jak byly tyto nedostatky odstraněny,

- připomínkovat technologické postupy předložené Zhotovitelem Stavby z hlediska BOZP, 
účastnit se kontrolních dnů Stavby a na těchto kontrolních dnech projednávat dodržování 
plánu BOZP,
předávat TDS podklady o dodržováni plánu BOZP resp. připomínky o zjištěných nedostatcích 
v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi a o návrzích opatření vedoucích 
k odstranění nedostatků, které TDS zaznamená do zápisu z KD,

- kontrolovat provádění evidence osob zúčastněných na provádění Stavby,
kontrolovat zabezpečeni obvodu staveniště, včetně vjezdu na staveniště s cílem zamezit 
vstupu nepovolaným fyzickým osobám,

- sledovat dodržování plánu BOZP a provádět aktualizace plánu BOZP na základě zjištěných 
nových skutečností na kontrolních dnech k dodržování plánu BOZP nejpozději do tří



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

pracovních dnů po kontrolním dni,
- zajistit seznámení všech dotčených osob s provedenými aktualizacemi a předání 

aktualizovaného plánu BOZP Objednateli nejpozději do dvou pracovních dnů od provedení 
příslušné aktualizace,

- spolupůsobit a účastnit se při mimořádných událostech na staveništi z hlediska BOZP,
- vyhotovit pravidelné měsíční písemné hlášení o své činnosti provedené v příslušném 

kalendářním měsíci,

- vést deník koordinátora BOZP, ve kterém se zaznamenávají veškerá zjištění, výsledky kontrol, 
upozornění, výhrady, pokyny a požadavky objednatele, jakož i veškerá sdělení Zhotovitele 
Stavby související s výkonem činnosti koordinátora BOZP určená Objednateli. Zápisy 
v deníku koordinátora BOZP mimo jiné prokazují skutečnost, že Poskytovatel splnil příslušné 
povinnosti vyplývající mu z této smlouvy. Deník koordinátora BOZP bude trvale uložen na 
Stavbě spolu se stavebním deníkem s tím, že Poskytovatel je povinen umožnit Objednateli 
kdykoliv do tohoto deníku nahlédnou a učinit do něj zápis,

- zpracovat závěrečnou zprávu o činnosti koordinátora BOZP a předat ji do 10 pracovních dnů 
po úspěšném předáni díla bez vad a nedodělků,

- provádět další související a nezbytné činnosti výslovně neuvedené v této smlouvě, avšak 
vyplývající z činností prováděných Poskytovatelem na základě této smlouvy, které je vhodné 
a účelné provést za účelem řádného splnění jeho povinností.

V rámci realizační fáze Stavby koordinátor BOZP provádí zejména tyto činnosti:

- fyzicky kontroluje bezpečnost na staveništi v rozsahu přiměřeném velikosti Stavby, postupu 
prací a charakteru prací a rozsahu účasti poddodavatelů,

- prokazatelně a neprodleně informuje Objednatele a Zhotovitele Stavby o zjištěných 
nedostatcích v oblasti BOZP,
plní veškeré další povinností stanovené příslušnými právními předpisy.

Výsledkem činnosti koordinátora BOZP jsou níže uvedené dokumenty, které je Poskytovatel 
povinen předat zástupci Objednatele:

- plán BOZP
deník koordinátora BOZP
měsíční písemné hlášeni

- závěrečná zpráva o činnosti koordinátora
- aktualizace plánu BOZP


